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親会社の異動に関するお知らせ 

 

 今般、当社の親会社であったソニー株式会社が、以下のとおり、親会社に異動が生じることとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動に至った経緯 

 本日、当社の親会社であるソニー株式会社（以下「ソニー」という）が、保有する当社株式の一部

（95,000株）をドイツ証券株式会社に譲渡すること（以下、「本譲渡」という）につき合意した旨が公表

されました。本譲渡によりソニーは当社の親会社に該当しないこととなります。当社はこれまでソニーグ

ループに属するものの独立した上場会社として事業を行い、企業価値の向上に努めてまいりました。本譲

渡により当社の独立性、中立性はより明確になり、今後は新たな資本関係のもと、更なる企業価値の向上

を図ってまいります。また、当社ではこれまでも株式分割等により株式の流動性向上に取り組んでまいり

ましたが、本譲渡はより一層の投資家層の拡大や流動性の向上に資すると見込んでおります。 

 

２．異動する株主の概要 

（1）主要株主である筆頭株主及び親会社でなくなる株主の概要 

 

（１）名称 ソニー株式会社 

（２）所在地 東京都港区港南1丁目7番1号 

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 平井 一夫 

（４）事業内容  電子・電気機械器具の製造、販売 

（５）資本金 630,923百万円 

（６）設立年月日 昭和21年5月7日 

（７）連結純資産 2,481,409 百万円（平成24年12月31日時点） 

（８）連結総資産 13,861,045 百万円（平成24年12月31日時点） 

（９）大株主及び持株比率 

 

Moxley and Co.LLC                6.43% 

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社（信託口）    4.65% 



日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社（信託口）      3.99% 

SSBT OD05 Omnibus Account - Treaty Clients    2.20% 

The Bank of New York, Treaty Jasdec Account    1.31% 

（平成24年12月31日時点） 

資本関係 異動前において、当該株主は、当社の発行済株式

総数の55.8%を直接保有する親会社に該当します。

人的関係 当社の取締役１名は当該株主のグループ役員及び

当該株主の完全子会社であるソネットエンタテイ

ンメント株式会社（以下「ソネット」）の役員

を、当社の監査役１名はソネットの監査役を兼務

しております。 

（10）上場会社と当該株主の関係 

 

取引関係 当社と当該株主との間に重要な取引はありませ

ん。 

 

３．当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 

議決権の数（議決権所有割合）  
属性 

直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 親会社 
886,908個

（55.8%）

0個 

（0.00%） 

886,908個

（55.8%）

異動後 
その他 

の関係会社 

791,908個

（49.8%）

0個 

（0.00%） 

791,908個

（49.8%）

 

４．日程 

 

株式譲渡の合意日：平成25年2月20日 

株式譲渡の完了予定日：平成25年2月25日 

 

５．開示対象となる非上場会社の親会社等の変更の有無等 

 

該当事項はありません 

 

６．今後の見通し 

 

本異動による当社の業績等への影響はありません。 

 

 

 

以  上 


